
  

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  
SOUSEDSKÉ SLAVNOSTI ZAŽÍT MĚSTO JINAK 2021 

 
Smluvní strany: 
 

název: Auto*Mat   z.s.  

se sídlem: Vodičkova 704/36, 110 00 Praha-Nové Město  

IČO: 22670319   

zastoupený:  

(dále jen jako „Hlavní koordinátor“) 

 
a 
 
název: Městská část Praha-Ďáblice 

se sídlem: Osinalická 1104/13, 182 00 Praha-Ďáblice 

IČO: 00231266 

zastoupená: Ing. Milošem Růžičkou, starostou 

(dále jen jako „Místní organizátor“) 

Lokalita: Praha – Ďáblice, Komunitní centrum Vlna, komunitní zahrada 

(Hlavní koordinátor a Místní Organizátor dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„Smluvní strana“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu o spolupráci 
(dále jen „Smlouva“) 

  
Preambule 

 
1. Zažít město jinak je seriál sousedských slavností, které každoročně pořádají smluvní strany společně s 

místními obyvateli. Jedná se o apolitickou aktivitu, založenou výlučně na práci místních spolků a jednotlivců. 

Cílem této akce je na jeden den proměnit ulice, chodníky či volné plochy na příjemnější prostor pro život. Zažít 

město jinak je společným projektem desítky subjektů – neziskových organizací, institucí, místní samosprávy. 

Cílem této Smlouvy je vytyčit základní body spolupráce a povinností ze strany Hlavního koordinátora i Místních 

organizátorů. Důležité je, že Zažít město jinak je společným projektem i myšlenkou, kterou v případě potřeby 

budou hájit Smluvní strany společně.   

2. Hlavní koordinátor je spolek zabývající se především aktivitami souvisejícími s podporou bezmotorové dopravy 

v Praze a s tím souvisejícím nakládáním s veřejným prostorem, včetně organizování sousedských, 

komunitních aktivit. 

3. Místní organizátor je organizátorem sousedských slavností v rámci Zažít město jinak v uvedené lokalitě. 

Čl. I. 
Předmět Smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce Smluvních stran při organizování pouličních 

sousedských slavností Zažít město jinak (dále jen „ZMJ“) konaných v Praze a dalších městech dne 18.9. 2021. 

 
Čl. II. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 
 

1. Hlavní koordinátor se zavazuje, že po celou dobu konání ZMJ i jeho přípravy bude propagovat jednotlivé zóny 

i ucelenou myšlenku ZMJ a jeho program na webu: www.zazitmestojinak.cz a dalších propagačních 

materiálech, jejichž distribuci ve všech místech konání ZMJ zajistí. Dále se zavazuje, že bude poskytovat 

průběžnou propagační, materiální a odbornou pomoc.  

http://www.zazitmestojinak.cz/


  
2. Místní organizátor je kontaktní osobou pro místo konání ZMJ dle odst. 3 Preambule. V této souvislosti je na 

webových stránkách Místního organizátora uveden kontakt, na který budou v případě potřeby odkazováni 

tazatelé. Za komunikaci s nimi je odpovědný Místní organizátor. 

3. Během akce je zakázáno jakkoli prezentovat politické strany či politická hnutí a jejich názory a dále 

jakékoli rasistické, xenofobní či jiné extremistické postoje. 

4. Místní organizátor zajistí dodržení podmínek stanovení místní a přechodné úpravy provozu na 

pozemních komunikacích, nebo nájemní smlouvy vydané příslušnou městskou částí a rozhodnutí o 

zvláštním užívání komunikace vydaná příslušnou městskou částí (rozmístění dopravního značení, vrácení 

komunikace do původního stavu po ukončení akce, zajištění čistoty, bezpečnost a průchod chodců), ale i 

dalších právních ujednání – dodržování platných hygienických předpisů, hlukových limitů, ochrany veřejné 

zeleně, pravidel veřejné hudební produkce, a dalších právních norem.   

5. Komerční aktivity v zóně by měly být uváděny způsobem, který nebude rušivý pro účastníky a nebude 

vybočovat z celkového rázu sousedské slavnosti, a především nebudou porušovat domluvu s příslušnou 

městskou částí a Hlavním koordinátorem. 

Čl. III. 
Odpovědnost 

 
1. Hlavní koordinátor nenese odpovědnost za škodu na majetku či osobách způsobenou během místních 

slavností. 

2. V případě, že Místní organizátor poruší závazek vyplývající z Čl. II. odst. 3 této smlouvy, je takové jednání 

důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany Hlavního koordinátora.   

3. V případě, že Místní organizátor poruší závazek vyplývajících z Čl. II. odst.4 této smlouvy a Hlavní koordinátor 

bude povinen z důvodu takového porušení hradit jakékoliv náklady spočívající například v platbě veškerých 

pokut, zajištění úklidu apod., zavazuje se Místní organizátor tyto náklady Hlavnímu koordinátorovi uhradit, a to 

nejpozději do 5 dnů od doručení výzvy Hlavního koordinátora k jejich uhrazení. Způsob úhrady bude uveden 

ve výzvě.  

4. V případě, že Místní organizátor poruší závazek vyplývající z Čl. II. odst.4 této smlouvy je Hlavní koordinátor 

oprávněn tuto smlouvu vypovědět s okamžitou platností.    

 

ČI. IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

5. Smlouva byla schválena RMČ č.76 dne 25.8.2021. 

 
 
V Praze dne 25.8.2021         V Praze dne 26.8.2021 

 
 
 
 
  
                    
 
 
…………………………………………………………            …….…………………………………………………….    
                         Hlavní koordinátor          Místní organizátor  


